








z przewidywang iloscig 9 000 miejsc grzebalnych. Przedsiewzigcie to miato zosta¢
zrealizowane w formule partnerstwa publiczno-prywatnego.

W dniu 12 lipca 2011 r. Gmina Miejska Krakdéw — miasto na prawach powiatu'?, jako
koncesjodawca zawarta zkonsorcjum firm'3 jako koncesjonariuszem' umowe
koncesji, obejmujacg kompleksowa realizacje inwestycji w postaci zaprojektowania
i wybudowania cmentarza w Podgorkach Tynieckich w Krakowie wraz z obiektem
ceremonialnym, w ramach ktérego bedzie zlokalizowana spopielarnia zwlok. Projekt
ten zlokalizowany zostat na dziatkach bedacych wiasno$cig Gminy Miejskiej Krakow
(88 umowy). Warto$¢ przedmiotu koncesji okreSlona zostata (§6 umowy)
w wysokosci 24,5 min zt brutto, a wynagrodzeniem koncesjonariusza jest wytaczne
prawo do eksploatacji obiektu, w tym do pobierania pozytkow z przedmiotu koncesji
(84, 36 i 41 umowy). Realizacja przedsiewziecia podzielona zostata na cztery
etapy's o wartosci odpowiednio 5, 9, 31 7,5 min zt. Okres eksploatacji obiektow
bedacych przedmiotem koncesji wynosit 343 miesigce, w tym dla poszczegoinych
etapoéw odpowiednio: 54, 54, 48 i 187 miesiecy, przy czym okres realizacji | etapu
okre$lono na 18 miesigcy. W realizowanym przedsiewzigciu mozna wyrdznic
budynek z czescig administracyjng, kaplica 1 spopielarnia oraz cmentarz
z kolumbarium. Aneksem nr 5 do umowy'® w przedsiewzieciu wyrdZniono
dodatkowy etap la, polegajacy na wykonaniu drugiego pieca do spopielania zwiok
(zamiast realizacji tego elementu wramach etapu I} uzasadniajac koniecznosc
dokonania zmiany kwestiami technicznymi. Realizacja etapu la nie powodowala
wydtuZenia okresu eksploatacji obiektu. Kwoty planowane do wydatkowania (brutto)
w poszczegblnych etapach przedsiewziecia wyniosly: etap | 5 000,0 tys. zt, etap la
7749 tys. zt, etap 11 8 225,1 tys. zt, etap 111 3000,0 tys. zti etap IV 7 500,0 tys. zt. Na
podstawie §10 umowy partner prywatny zobowigzat sie do wykonania na wiasny
koszt przedmiotu koncesji w sposéb zgodny z programem funkcjonalno-uzytkowym,
koncepcja, zasadami wiedzy techniczno-budowlanej, normami branzowymi
i przepisami prawa budowlanego.

Po stronie koncesjodawcy okre$lony zostat (§11 umowy) obowigzek m.in.
zaprojektowania i wybudowania drogi dojazdowej do obiektu wraz ze zjazdem do
obiektu i parkingiem, z niezbedng infrastruktura, zaprojektowania i wybudowania
sieci wodociggowej do granicy dziatki stanowiacej teren budowy. Wybudowane
zgodnie z wymaganiami okreSlonymi w umowie elementy zostaly przyjete do
ewidencji srodkow trwatych.

12 Dalej; Miasto.

13 Centrum Pogrzebowe sp.z 0.0. z siedzibg w todzi (spétka celowa, powotana do obstugi inwestycji),
Przedsigbiorstwo Ustug Komunalnych Klepsydra’ T. Skalski i D. Skalska s.]. z siedziba w todzi oraz Urcioli
Group's S.R.L. z siedzibg w Avellino Campania Wiochy.

14 Dalej takze: partner prywatny.

151 etap: Obiekt Krematorium z Salg pozegnaf, termin realizacji 18 miesiecy od daty uostatecznienia sig
pozwolenia na budowe; okres eksploatacji 54 miesiace od dnia przekazania obiektu do eksploatacji czesci
obiektu wykonanej w ramach etapu |; po zrealizowaniu etapu Il okres eksploatacji wydiuzy sie o kolejne
54 miesigce; po zrealizowaniu etapu Il okres eksploatacji wydiuzy sig o kolejne 48 miesigcy; w przypadku
zrealizowania etapu IV okres eksploatacji przediuzy sie o 187 miesiecy ~ tacznie 343 miesiace, 1j.28 lat
i 7 miesiecy (§4 ust. 1 umowy); Il etap: Cmentarz Komunalny (ck. 2 ha) oraz kolejna cze$¢ obiektu
przeznaczona na administracje Cmentarza i Kaplice ceremonialng, termin realizacji do 24 miesiecy od daty
wykonania 6 tysiecy spopielen w obiekcie powstalym w ramach etapu |, nie wezeéniej niz przed uptywem 3 lat
od wykonania etapu | i nie pdzniej niz 5 lat od tej daty (§12 ust. 2 umowy); Il etap: Kolejna czes¢ Cmentarza
(ok. 2 ha), termin realizacji 24 miesigce od daty zapetnienia 75% powierzchni grzebalnej cmentarza (bez
kolumbarium) lub zapetieniem 75% miejsc w kolumbariach powstatych w ramach etapu Il, nie pézniej niz
3lata od okresu eksploatacji ustalonego dla Il etapu; zgodnie z informacjgq przekazang przez
koncesjonariusza (pismo z 20 pazdziernika 2020 r.) planowana realizacja w 2024 r.; IV etap: Kolejna cze$¢
Cmentarza (ok. 5 ha), termin realizacji 24 miesigce od daty zapetnienia 75% powierzchni grzebalnej
cmentarza (bez kolumbarium) lub zapetnieniem 75% miejsc w kolumbariach powstalych w ramach etapu Ill,
nie pozniej niz 3 lata od okresu eksploatacji ustalonego dia Il etapu.

18 Aneks z 1 kwietnia 2016 .












z niezbedng infrastruktura techniczng) protokét zdawczo-odbiorczy i przekazania do
eksploatacji zostat sporzadzony 4 kwietnia 2016 r. Koncesjonariusz zrealizowat etap
l'i la w terminie okreslonym w §12 pkt 2 pkt a) umowy.

(akta kontroli str. 965-1004, 1028-1035, 1039, 1265-1647)

Za zrealizowanie etapu | umowy koncesji na roboty budowlane koncesjonariusz
(§30 umowy) wystawit na UM Krakowa w dniu 14 marca 2016 r. fakture nr 1/03/2016
na kwote 5000,0tys. zt brutto. Za realizacje etapu la koncesjonariusz wystawit
fakture nr 1/04/2016 z 4 kwietnia 2016 r. na kwote 774,9 tys. zf brutto.

Realizujgc  zapisy 8§36 wumowy koncesjodawca w ramach rozliczenia
z koncesjonariuszem fakturg nr 1/03.2016 z 14 marca 2016 r. dokonat sprzedazy
prawa do eksploatacji spopielarni (etap 1} na kwote 5000,0tys.zt i fakturg
nr 1/04/2016 z 7 kwietnia 2016 r. (etap la) na kwote 7749 tys. zt.

Na podstawie §30 umowy $rodki w kwocie 5 000,0 tys. zti 774,9 tys. zt za realizacje
etapu | i la ($rodki finansowe ujete w planie finansowym?” UM Krakowa na 2016 r.)
po weryfikacji merytorycznej i zatwierdzonej do zaptaty dokumentacji finansowej po
stwierdzeniu wykonania zadania zgodnie z umowa, przekazane zostaty na rachunek
Wydziatu Podatkéw i Optat UM Krakowa. Wierzytelnosci o takiej samej wartosci
z faktury koncesjonariusza za wykonane etapy realizowanej umowy oraz
koncesjodawcy z tytutu sprzedazy praw do eksploatacji obiektu rozliczono
kompensata. Taki sposob postepowania ma zastosowanie rowniez do pfatnosci za
kolejne etapy.

(akta kontroli str. 1040-1055, 1085-1089)

Koncesjonariusz poinformowat?® koncesjodawce, ze ustugi kremacyjne (w obiekcie
wykonanym w ramach etapu | i la) wykonywane byly od 14 marca 2016 r., a faczna
ilo§¢ szesciu tysiecy spopielen wykonana zostata w dniu 1 marca 2019 .

Zgodnie z zapisami umowy (§12 pkt 2 lit. b) koncesjonariusz zobowigzany byt do
zrealizowania etapu | w terminie do 24 miesiecy od daty wykonania sze$ciu tysiecy
spopielen w obiekcie wybudowanym w ramach etapu |.

(akta kontroli str. 1085-1111)

Protokét koricowego odbioru (z 2 pazdziemika 2020 r.) i protokdt zdawczo-odbiorczy
przekazania do eksploatacji (z 13 pazdziernika 2020 r.) Il etapu przedmiotu umowy
koncesji na roboty budowlane, potwierdzit wykonanie prac projektowych i robot
budowlanych?® w zakresie pozostatej czesci budynku (budynek administracyjny
z obiektem ceremonialnym30) wraz z zagospodarowaniem terenu oraz okoto 2 ha
cmentarza3! (pola grzebalne - kwatery, kolumbaria wraz z niezbedng infrastrukturg,
technicznag).

Realizacja etapu Il przez koncesjonariusza odbyta sie w terminie okreSlonym
w umowie (§12 pkt 2 lit. b), tj. 13 pazdziernika 2020 r., czyli wczesniej niz wymagany
termin okre$lony do konca lutego 2021 r.

27 Zadanie Nr IV-1.1 w Wieloletniej Prognozie Finansowej Miasta Krakowa na lata 2011-2033 przyjetej
uchwata nr VIII/63/11 Rady Miasta Krakowa z dnia 16 lutego 2011 r. (ze zm.) o ktorej mowa w §1 ust. 2
umowy.

28 Mail koncesjonariusza do ZIM z 9 wrze$nia 2020 r.

2 Realizacja na podstawie decyzji nr 1700/2014 z 16 lipca 2014 r. wydanej przez Prezydenta Miasta Krakowa.

% Dane techniczne budynku administracyjnego i ceremonialnego, etap II: powierzchnia zabudowy 725,47 m?,
powierzchnia netto 591,92 m2, w tym powierzchnia uzytkowa 466,73 m? i powierzchnia ruchu 125,19 m?,
kubatura budynku brutto 3 120,74 m3,

3 Realizacja na podstawie decyzji nr 2503/6740.1/2019 z 30 grudnia 2019 r. wydanej przez Prezydenta
Miasta Krakowa obejmujacej ,Cmentarz Komunalny — Etap Il realizacji inwestycji ~ pola grzebalne
(kwatery), kolumbaria wraz z niezbedng infrastruktura techniczna (w tym oéwietlenie parkowe). Zamierzenie
budowlane obejmuje: budowe kolumbariéw, alei pieszo-jezdnych, chodnikéw, placykéw gospodarczych,
wodociagu plytkiego z punktami poboru wody, kanalizacji deszczowej ze zbiomikiem retencyjnym,
o$wietienia alei oraz uksztaltowania terenu i zieleni, przy ul. Wielogdrskiej i ul. Podgérki Tynieckie.
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i eksploatowaniem obiektu, w tym w szczegdlnosci ptacit podatek od uzytkowanej na
podstawie umowy nieruchomosci, na kiorej zlokalizowany jest obiekt
administracyjno-ceremonialny ze spopielarnig zwiok. Realizujgc zapisy §46 pkt 3
umowy, koncesjodawca wystagpit do Rady Miasta Krakowa z projektem uchwaty
przewidujacej zwolnienie przedmiotowe w zakresie podatku od nieruchomosci za
grunty przeznaczone na powierzchnie grzebalna, czego efektem byto przyjecie
uchwaly36, na podstawie ktorej zwalnia sie od podatku od nieruchomosci grunty
zajete pod cmentarze.

Zgodnie z §4 pkt 4 umowy ryzyko ekonomiczne3” wykonywania przedmiotu konces;ji
spoczywa wytacznie na koncesjonariuszu, co jest zgodne réwniez z art. 3 ust. 3
ustawy3® z dnia 21 pazdziernika 2016 r. o umowie koncesji na roboty budowlane lub
ustugi®.

Koncesjodawca nie przewiduje ptatnosci na rzecz koncesjonariusza, ktéremu nie
bedzie przystugiwalo 2adne roszczenie o zwrot kosztébw zwigzanych
z wykonywaniem przedmiotu koncesji, w tym ponoszonych przez niego optat
o charakterze publiczno-prawnym.

W zwigzku z realizowang umowg, koncesji na roboty budowlane, koncesjodawca nie
ponosit zadnych naktadow stanowigcych jego wktad czy tez refundacje wydatkow
koncesjonariusza.

Zgodnie z zapisami §11 umowy koncesjodawca zobowigzat sig i poniost wydatki
zwigzane m.in. z realizacjg zadania inwestycyjnego Zaprojektowanie i budowa drogi
dojazdowej klasy D na odcinku od planowanego cmentarza w Podgorkach
Tynieckich do skrzyzowania ul. Podgorki Tynieckie z ul. Wielogorskq w Krakowie,
przebudowg nawierzchni drogowej ul. Podgorki Tynieckie na odcinku ok. 250 m,
odwodnienia drogi dojazdowej - kanalizacji deszczowej, parkingu naziemnego
z chodnikami, przylaczem wodociagu plytkiego z punktem poboru wody,
przebudowg odcinka sieci energetycznej SN i kolizji NN, wykonaniem oSwietlenia
drogi dojazdowej czy monitoringiem przyrodniczym. Na podstawie sprawozdan
z wykonania budzetu UM Krakowa za poszczegolne lata, na ww. zadania
koncesjonariusz wydatkowat w latach 2010-2020 tacznie 3 496,3 tys. zt, co razem
z kwotg 10 482,8 tys. zt z tytulu sprzedazy prawa do eksploatacji zrealizowanych
etapow | i Il inwestycji, daje tacznie kwote 14 482,8 tys. zt.

W zwigzku z wejéciem w zycie uchwaty*0 Rady Miasta Krakowa w sprawie zafozenia
cmentarza komunalnego Podgdrki Tynieckie w Krakowie, realizacja pochowkow na
wykonanym w ramach etapu Il umowy koncesji na roboty budowlane obiekcie
mozliwa byta od 15 grudnia 2020 r.

(akta kontroli str. 193-206, 1134-1189)

Zgodnie z zapisami §41 pkt 5 umowy, na cmentarzu w Podgorkach Tynieckich
realizowane sg $wiadczenia z pomocy spotecznej*! w formie sprawienia pogrzebu

% Uchwata nr XXXIII/421/11 Rady Miasta Krakowa z 7 grudnia 2011 r. w sprawie zwolnienia od podatku od
nieruchomosci.

3 \Wg Opisu potrzeb i wymagan koncesjodawcy dla budowy cmentarza w Podgbrkach Tynieckich wraz
z obiektem ceremonialnym | parkingiem — Krakéw, majlczerwiec 2010r. Dalej.Dalej: Opis potrzeb
i wymagan koncesjodawcy.

% Koncesjonariusz ponosi ryzyko ekonomiczne, zwigzane z eksploatacjg obiektu budowlanego lub
wykonywaniem ustug, obejmujace takze ryzyko zwiazane z popytem lub podaza,”

3 Dz.U.z2019r. poz.1528 tj. Dalej: ustawa o umowie koncesji.

40 Uchwata nr XLVII/1304/20 z 18 listopada 2020 r.

41 Swiadczenia o ktorych mowa w art. 17 ust.1 pkt 15 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy spofecznej
(Dz.U. z 2015, poz. 163 ze zm.) i uchwale nr XXXVI/637/16 Rady Miasta Krakowa z 17 lutego 2016 1.
w sprawie sposobu sprawienia pogrzebu na koszt Gminy Miejskiej Krakow oraz innych ewentualnych
pochéwkow socjalnych poprzez kierowanie pochowar pierwotnych realizowanych do nowych grobow na
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na koszt Gminy Miejskiej Krakéw, a pogrzeby takie organizuje Miejski Osrodek
Pomocy Spotecznej*? w Krakowie. Wedtug informacji*® podanej przez Dyrektora
MOPS wykonane zostaty 24 ustugi sprawienia pogrzebu na cmentarzu komunalnym
w Podgorkach Tynieckich, a koncesjonariuszowi z tego tytutu zostaly przekazane
optaty cmentarne w tacznej kwocie 37,1 tys. zt.

Wedtug wyjasnier*4 Dyrektora ZIM, wedtug stanu na dzierh 16 wrzesnia 2020r.
koncesjonariusz dokonat 10533 spopielen, w grudniu 2020 r. przeprowadzono
dziewie¢ pochowan (siedem do grobow, jedno do grobu ziemnego urmnowego i jedno
do grobu murowanego), z czego dwa pochowania realizowane byly na zlecenie
GM Krakow (MOPS). W styczniu 2021 r. przeprowadzonych zostalo 15 pochowar
(10 do grobow ziemnych, jedno do grobu umowego murowanego, cztery do niszy
w kolumbarium), z czego osiem pochowan realizowanych przez MOPS. Zarzad
Cmentarzy Komunalnych nie posiada informacji o wystapieniu przypadkéw odmowy
dokonania pochéwku lub spopielen, ani tez znacznego opdznienia w realizacji
zlecenia lub czasowego ograniczenia lub zaprzestania $wiadczenia ustug objetych
umowa koncesji.

Wedtug wyjasnieri*s Prezesa Zarzadu Centrum Pogrzebowego sp. z 0.0., w okresie
od uruchomienia cmentarza do 18 lutego 2021 r. na 26 pochowan zleconych przez
MOPS, 20 wykonanych zostato na cmentarzu Podgorki Tynieckie, co stanowi
76,9%, a wiec spefnione zostaly wymagania okreSlone w §41 pkt 5 umowy
— dokonywania, co najmniej 50% pochowkow socjalnych na tym cmentarzu.

(akta kontroli str. 640-657, 1090-1111, 1124-1133, 1152-1153, 1265-1647)

W 201214 Najwyzsza Izba Kontroli przeprowadzila w UM Krakowa kontrole
dziatalno$ci w zakresie realizacji w latach 2009-2012 przedsiewzie¢ w systemie
partnerstwa publiczno-prywatnego (P/12/051), ktora swoim zakresem obejmowata
réwniez zadanie pn. Budowa cmentarza w Podgorkach Tynieckich w Krakowie.
Sformutowany w ramach wystapienia pokontrolnego NIK z 15 pazdziernika 2012 r.
LKR-4101-08-02/2012 wniosek?” zostat zrealizowany*®.

(akta kontroli str. 20-30)

Informacje o dokonanych aneksami (1-10) zmian w umowie nie byly przekazywane
do wiadomosci Ministerstwa Funduszy i Polityki Regionalnej, z uwagi na to, ze nie
spetniaty one warunku, o ktorym mowa w art. 16b ust. 1 pkt 3 ustawy*® z dnia
19 grudnia 2008 r. o partnerstwie publiczno-prywatnym w zakresie obowigzku
informacji przekazywanych ministrowi wiasciwemu do spraw rozwoju regionalnego
(nie zmieniaty istotnych zapiséw umowy, o ktérych mowa w art. 16b ust. 1 pkt 2
ustawy o PPP).

Na wniosek® Ministerstwa Funduszy i Polityki Regionalnej (Wydziat Prawny i Analiz
Rynku PPP, Departament Partnerstwa Publiczno-Prywatnego), petnigcego funkcje

cmentarz komunalny Podgorki Tynieckie w Krakowie, zmienionej uchwata nr LII/1452/21 z 27 stycznia
2021

42 Dalej: MOPS.

43 Pismo z 18 lutego 2021 r. znak: DO.40.1.2020, W-5088/21.

44 Pismo z 10 lutego 2021 r. znak: ZIM.AD.0910.4.2020.

4 Pismo Prezesa Zarzadu Centrum Pogrzebowego sp.z 0.0. z 18 lutego 2021 r.

4% W okresie od 21 maja do 14 wrzeénia 2012 .

47 Wniosek w ramach projektu Zaprojektowanie i budowa parkingu podziemnego na 600 miejsc postojowych
Zlokalizowanego w Krakowie na Placu Na Groblach o ,zapewnienie w sprawach sadowych Gminy Krakow
prawidfowego obiegu dokumentéw, gwarantujac spelnienie niezbednych wymogéw formalnych dla
prawidtowego przebiegu postepowania”.

8 Pismo Prezydenta Miasta Krakowa do Delegatury NIK w Krakowie z 31 pazdziernika 2012 r., znak: BK-
02.1710.11.2012.

49 Dz U.z2020r. poz. 711. Dalej: ustawa o ppp.

%0 Wniosek przeslany poczty elektroniczng 18 grudnia 2018r. i 18 grudnia 2020r. na adres
sekretariat@zim krakow.pl.
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powinny znajdowaC sig w nim pomieszczenia: administracyjne, techniczne
i komercyjne. Planowana powierzchnia ogolna budynku to ok. 1 500 m2. Przedmiot

koncesji realizowany bedzie w czterech etapach: etap | - wykonanie prac
projektowych irobot budowlanych w zakresie czesci budynku — spopielami,
wyposazonej w jeden piec do spopielania zwiok, etap Il - wykonanie prac

projektowych i rob6t budowlanych w zakresie pozostatej czesci budynku (budynek
administracyjny wraz z obiektem ceremonialnym i drugim piecem do spopielania
zwlok) wraz z zagospodarowaniem terenu oraz ok. 2 ha cmentarza, etap |l
- wykonanie prac projektowych i robét budowlanych w zakresie ok. 2 ha cmentarza,
etap IV - wykonanie prac projektowych i robot budowlanych pozostatej czesci
przedmiotu koncesii.

(akta kontroli str. 207-215, 1077-1082)

W opracowaniu wykonanym na zlecenie Wydziatu Inwestycji UM Krakowa przez
International Management Services Sp. z 0.0. pt. Kalkulacja ceny postepowania
przetargowego dla przedsiewzigcia inwestycyjnego polegajgcego na ,Wybudowaniu
cmentarza w Podgorkach Tynieckich w Krakowie wraz z obiektem ceremonialnym
i spalarnig (Krakow, czerwiec 2010r.) dokonano analizy pieciu wariantow
obejmujacych rézny zakres inwestycji oraz przyjetych zatozen w zakresie danych
finansowych. Zaden ze sporzadzonych wariantdw nie odpowiadat zapisom umowy
i warunkom rzeczywistego realizowania przedmiotu umowy konces;ji.
W opracowaniu przyjeto mozliwos¢ kremacji 3 500 zwtok rocznie w jednym piecu.
Przy uwzglednieniu budowy cmentarza o powierzchni 9 ha, w analizie obliczenie
zdyskontowanego okresu zwrotu z inwestycji nie bylo mozliwe, tj. przy przyjetych
zalozZeniach nie gwarantowato inwestorowi uzyskanie zwrotu poniesionych naktadow
w przewidywalnej przyszto$ci.
Wedtug wyjadnien®” Zastepcy Prezydenta Miasta Krakowa, analiza ta postuzyta
koncesjodawcy wytacznie do zobrazowania opfacalno$ci realizacji inwestycji
w poszczegoinych wariantach. Ostateczny ksztalt projektu powstat w wyniku
przeprowadzonych negocjacji z partnerem prywatnym.

(akta kontroli str. 345-418, 1077-1082)

W Programie funkcjonalno-uzytkowym cmentarza w Podgorkach Tynieckich
stanowigcym zatgcznik do Opisu Warunkéw Koncesji (OR-10-3411-2/10), zawarte
zostaly zadania, ktére miat zrealizowa¢ partner prywatny. Byto to m.in. wykonanie
sieci drenazu w celu poprawy warunkéw wodnych na obszarze B okreslonym, jako
mniej korzystny dia lokalizacji miejsc pochdwku z uwagi na przewazajace grunty
mato przepuszczalne z mozliwoscig wystapienia saczen wody gruntowej na
glebokosci do 2,5 m ppt®® oraz wykonanie w czesci wschodniej projektowanego
cmentarza pasa ochronnego z drzewami i krzewami (punkt 3.1.2 lit. d); usuniecie
poprzez wycinke i karczowanie zieleni wysokiej, drzew i krzewdw, skupisk
i pojedynczych krzewow, w ramach organizacji cmentarza (punkt 3.1.2 lit. e);
zaopatrzenie w wode dla potrzeb odwiedzajgcych cmentarz w oparciu o sie¢
wewnetrznej instalacji wodociggowej oraz odprowadzenie $ciekow i wod opadowych
z terenu cmentarza poprzez sie¢ instalacji kanalizacyjnej wigczonej do studni na
styku z siecig miejska, oraz instalacje oswietlenia zewnetrznego dla strefy wejscia
na cmentarz (punkt 3.1.2 lit. g). Szczegbtowe uwarunkowania wynikajace
z miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego i ustalenia w zakresie
wymagan dotyczacych ksztattowania przestrzeni publicznych, w tym m.in.
poszczegolne elementy terendw strefy wejsciowej i terenu cmentarza, placu wokét
obiektu sakralnego, powigzania placu wejsciowego z parkingami i projektowanymi
przystankami  komunikacji zbiorowej, kompozycji ciggébw  pieszo-jezdnych

5 Pismo z 11 lutego 2021 r. znak; WK-02.1710.7.2020.
% Pod poziomem terenu.
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cmentarza, realizacji zieleni wysokiej i niskiej, ogrodzenia, okreslone zostaty
w punkcie 3.1.2 lit. b) oraz 3.2.5 Programu.

Protokot koricowego odbioru (z 2 pazdziernika 2020 r.) i protokét zdawczo-odbiorczy
przekazania do eksploataciji (z 13 pazdziernika 2020 r.) — podpisany przez cztonkow
Komisji, w skfad ktorej wchodzili przedstawiciele koncesjodawcy i koncesjonariusza
- |l etapu przedmiotu umowy koncesji na roboty budowlane, potwierdzit wykonanie
prac projektowych i robét budowlanych w zakresie pozostatej czeéci budynku
(budynek administracyjny z obiektem ceremonialnym) wraz z zagospodarowaniem
terenu oraz okoto 2 ha cmentarza®®, w sktad ktérego wchodzg pola grzebalne -
kwatery, kolumbaria wraz z niezbedng infrastrukturg techniczng, w tym oswietlenie
parkowe oraz zamierzenia budowlane obejmujgce aleje pieszo-jezdne, chodniki,
place gospodarcze, wodocigg plytki z punktami poboru wody, kanalizacjg
deszczowg ze zbiornikiem retencyjnym, o$wietlenia alei oraz uksztattowania terenu
i zieleni przy ul. Wielogorskiej i ul. Podgérki Tynieckie.

Potwierdzenie realizacji powyzszych elementéw objetych protokotem kohcowego
odbioru odbylo sie réwniez podczas ogledzin obiektu bedacego przedmiotem
umowy, ktére dokonane zostaly w dniu 18 stycznia 2021r. przez kontrolera
w obecnosci przedstawicieli koncesjodawcy i koncesjonariusza.

W Zozonym przez koncesjonariusza Formularzu ofertowym do postepowania
zawarte zostalo zobowigzanie do wykonania przedmiotu z nastepujgcymi
warunkami: - cena za zaprojektowanie i budowe cmentarza, budynku
ceremonialnego wraz ze spopielarnig oraz parkingiemé® w wysokosci 24 500 tys. zt
(brutto) w podziale na cztery etapy (o wartosci 5000 tys. zt, 9000 tys. zt,
3000tys.zt i 7500tys.zt), - termin realizacji obiektow objetych etapem |
18 miesiecy, okres eksploatacji obiektow bedacych przedmiotem koncesji
343 miesiace (odpowiednio etapy | do IV — 54, 54, 48 i 187 miesiecy). W Analizie
finansowej Podgérki Tynieckie (Krakéw, maj 2011 r.)6! zatgczonej do Formularza
ofertowego, do wyliczen finansowych i rachunku zysku i strat, przyjeto zatozZenia:
stopa inflacji 2,5% w skali roku, warto$¢ kredytu ok. 15,95 min i, stopa % inwestyc;i
wolnej od ryzyka 6% rocznie, oczekiwany koszt kapitatu wiasnego CAPM ok. 15%
rocznie, oprocentowanie kredytu na poziomie 10% rocznie, $rednio wazony koszt
kapitalu WACC ok. 10,5%, uruchomienie spopielari w 2013 r., docelowe
zatrudnienie na poziomie 10-12 os6b%2, Wedlug podsumowania przedstawionego
przez koncesjonariusza w powyzszej analizie, zuwagi na to, ze dodatni poziom
wskaznika NPV osiagany jest dopiero w 2041 r., uzasadnione jest podpisanie
umowy na uzytkowanie i czerpanie korzysci z inwestycji przez koncesjonariusza na
okres 30 lat.

W przedstawionym przez koncesjonariusza w Analizie Ekonomicznej Rachunku
zyskow i strat zatozony poziom sprzedazy wzrastat w kolejnych latach i wynosit od
momentu  planowanego rozpoczecia dziatalnosci operacyjnej w  2013r.
1367,81ys. zt, po czterech latach dziatalnosci w 2016r. 1881,5tys. zt, aby
docelowo osiggnaé poziom 10 932,5 tys. zt w 2041 r. Planowane taczne przychody
za cztery lata od rozpoczecia etapu operacyjnego, tj. miaty wynie$¢ 6 501,6 tys. zt.

% Realizacja na podstawie decyzji nr 2503/6740.1/2019 z 30 grudnia 2019 r. wydanej przez Prezydenta
Miasta Krakowa.

8  Korzystajgc z prawa do ograniczenia przedmiotu koncesji (sekcja 11.1.3) koncesjodawca wytaczyt parking
z postepowania. '

61 Dalej; Analiza Ekonomiczna lub Analiza.

62 Koncesjonariusz okre$lit zapotrzebowanie na site robocza w pierwszym roku prowadzenia dziatalnoéci
operacyjnej do obstugi spopielarni na sze§¢ osob, w kolejnym roku dodatkowe dwie osoby, a po
uruchomieniu w 2017 r. cmentarza i kolumbarium zatrudnienie dodatkowych dwdch 0sob.
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W celu realizacji nadzoru nad nalezytym wykonaniem przez koncesjonariusza
umowy koncesji na roboty budowlane, Dyrektor Zarzadu ZCK powotaté® Zespét do
prowadzenia nadzoru nad realizacjg umowy koncesji na roboty budowlane z dnia 12
lipca 2011r. w fazie eksploatacji obiektu spopielarni zwiok w Podgdrkach
Tynieckich®”. W ramach prowadzonego nadzoru, Zespdt zobowigzany byt (§3
zarzadzenia Dyrektora ZCK) do przeprowadzenia kontroli obiektu, w tym kontroli
jego stanu technicznego, nie rzadziej niz raz w roku, a w przypadku zgtaszanych
skarg i uwag, raz na kwartat — co jest zgodne z §50 umowy i w ocenie8® Dyrektora
ZCK jest to weryfikacja wystarczajgca do dokonania nalezytej oceny stopnia
realizacji zobowigzan.

W latach 2017-2020 corocznie przez Zespét ZCK przeprowadzana®® byta kontrola
u koncesjonariusza w zakresie realizacji postanowien umowy. W protokotach
pokontrolnych podane zostaly informacje m.in. oceny stanu technicznego
sprawnos$ci obiektu, w zakresie $wiadczenia ustug pogrzebowych przez
koncesjonariusza, spetniania przez obiekt wymagan uzyteczno$ci publicznej oraz
brak barier architektonicznych, nie bylo skarg i uwag® na dziatalno$¢
koncesjonariusza, a na terenie obiektu i w jego otoczeniu utrzymany byt porzadek
i czystos¢. W protokotach pokontrolnych corocznie zawierano zapisy zalecajace
w szczegolnosci m.in. pilne podjecie prac majgcych na celu likwidacje
stwierdzonych peknie¢ tynkéw zewnetrznych oraz przestrzeganie zapisu §49
umowy w zakresie terminu zawierania kolejnych uméw ubezpieczenia budynku,
tj. odnowienie umowy ubezpieczenia na co najmniej siedem dni przed jej
wygasnieciem.

W zwigzku z uwagg dotyczacg stwierdzonych peknie¢ tynkéw, w protokole
pokontrolnym z 2020 r. Zespolu ZCK zawarta zostata informacja, ze ,przyczyne nie
wykonania na biezaco tych napraw zostata wyjasniona ustnie i przyjeta, jako
zasadne postepowanie ze wzgleddw ekonomicznych i estetycznych w perspektywie
czasu eksploatacji obiektu”.

Wedtug wyjasnied” koncesjodawcy, koncesjonariusz ziozyt deklaracie, 2e
stwierdzone pekniecia tynkéw zewnetrznych na obiekcie wykonanym w ramach
etapu | umowy zostang usuniete w czasie prac kofhcowych realizacji etapu Il, a brak
wyznaczenia terminu wykonania prac wynikat z planowanego zakonczenia realizaciji
etapu Il do koica 2020 r. Nie zostato to wykonane w tym terminie.

Majac na wzgledzie tre$¢ §35 umowy, koncesjodawca wyznaczyt’2 termin
sporzadzenia wspoinego protokotu wykrycia wady i wyznaczenia terminu usuniecia
wady. W protokole wykrycia wady z 12 lutego 2021 r. potwierdzono istnienie spekan
tynku, zobowigzujac jednocze$nie koncesjonariusza do naprawy wady w terminie do
15 lipca 2021 .

W celu nalezytego wykonania umowy koncesjonariusz, zgodnie z §34 umowy, zlozyt
zabezpieczenie™ w wysokosci 1% warto$ci brutto umowy, tj. 245 tys. zt, stuzace

86  Zarzadzenie nr 14/2017 z dnia 29 sierpnia 2017 r.

67 Dalej: Zespdt.

8 Pismo z 10 lutego 2021 r. znak: ZIM.AD.0910.4.2020, pkt 4.

8 Protokot pokontrolny nr 14/2017 z 17 pazdziemika 2017 r., nr 20/2018 z 16 listopada 2018 r., nr 1/2019 2 14
maja 2019 r. i nr 1/2020 z 16 wrzeénia 2020 r.

70 Koncesjonariusz ztozyt 11 lutego 2021 r. o$wiadczenie o zalozeniu 27 wrzesnia 2017 r. rejestru skarg
i wnioskéw, a 4 lutego 2021 r. oSwiadczenie, ze w okresie eksploatacii obiektu nie wptynefa Zadna skarga,
uwaga ani wniosek.

™ Pismo Dyrektora ZCK z 12 lutego 2021 r. znak: DO.091.1.2021.

2 Pismo Dyrektora ZCK z 8 lutego 2021 r. znak: D1.071.1.2021.

8 Regulacje w zakresie sktadanego zabezpieczenia okreslone zostaty w zarzadzeniu nr 257/2010 Prezydenta
Miasta Krakowa z 8 lutego 2010 1. w sprawie wprowadzenia instrukcji okre$lajgcej zasady wnoszenia
izwrotu wadium, zabezpieczenia nalezytego wykonania umowy oraz zabezpieczenia zaliczek
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pokryciu roszczen m.in. z tytulu odpowiedzialnosci odszkodowawczej, kar
umownych, zwrotu wynagrodzenia wyptaconego podwykonawcom i rekojmi za wady
robét budowlanych.

Zgodnie z §34 pkt 3 lit. b) umowy koncesji, po zakonczeniu kazdego z etapow
budowy obiektu, koncesjonariuszowi przystuguje prawo do zmniejszenia gwarancji
ubezpieczeniowej nalezytego wykonania umowy. Po realizacji etapéw | i I
koncesjonariusz otrzymat zwrot cze$ci zabezpieczenia, odpowiednio 40% po
wykonaniu etapu | oraz po 20% po wykonaniu etapu Il. Do czasu wykonania etapu
I, pozostato zabezpieczenie koncesjonariusza w kwocie 98 tys. zt.

W zwigzku ze zwtokg (63 dni opdznienia) w przediozeniu zabezpieczenia
nalezytego wykonania umowy, co stanowito uchybienie zapisow §34 pkt 4 umowy,
zgodnie z §33 pkt 4 umowy, ZIM naliczyt koncesjonariuszowi kare umowng
w wysokosci 15435zt (63 dni x 245 zt). Wezwanie do zaptaty wraz z notg
obcigzeniowg zostalo przestane™ koncesjonariuszowi 3 sierpnia 2020 r. Ziozone
przez koncesjonariusza odwotanie’s zostato odrzucone przez koncesjodawce, kiory
podtrzymat stanowisko odno$nie zasadnosci naliczenia kary umownej wskazane;
wwezwaniu do zaptaty. Nota obcigzeniowa zostata zaptacona przez
koncesjonariusza 5 lutego 2021 r., a odsetki w wysoko$ci 388,37 zt — 12 lutego
2021 r. Wedtug informacji przekazanej’® przez Dyrektora ZIM, nie naliczono innych
kar umownych koncesjonariuszowi, poniewaz nie stwierdzono podstaw do takich
dziatan.

Zgodnie z Instrukcjg planowania i monitorowania zadan inwestycyjnych oraz obstugi
zmian w planie wydatkow inwestycyjnych ujetych w budzecie Miasta i Wieloletniej
Prognozie Finansowej stanowigcej zatacznik nr 5 do zarzadzenia’” Prezydenta
Miasta Krakowa, dane w zakresie informacji rzeczowo-finansowych na temat
realizacji inwestycji programowych za poszczegblne lata (2015-2020) umieszczane
byly na biezaco przez Wydziat Strategii, Planowania i Monitorowania Inwestycji UM
Krakowa’8, w Biuletynie Informacji Publicznej Miasta Krakowa. Wedlug wyjasnier?®
Zastepcy Prezydenta Miasta Krakowa, monitorowanie przebiegu realizacji zadan
inwestycyjnych i prowadzenie banku informacji na temat realizowanych zadar
inwestycyjnych odbywa sie w oparciu o dane zgromadzone m.in. w systemie
STRADOM?®, w tym aktualne plany rzeczowo-finansowe oraz raporty. Na podstawie
zebranych danych Wydziat Strategii sporzadza pie¢ razy w roku informacje na temat
realizacji zadan inwestycyjnych, obejmujace informacje ogoing (opisowg) ze
zdefiniowanymi zagrozeniami i propozycjami wnioskow i zalecen a takze wykresy
oraz informacje rzeczowo-finansowe. Wedtug powyzszych wyjasnien Zastepcy
Prezydenta, z analizy przeprowadzonej przez Wydziat Strategii w zakresie

w postepowaniach o udzielenie zamowienia publicznego i koncesji o roboty budowlane lub ustugi oraz
umowach o zamowienie publiczne i koncesje na roboty budowlane lub ustugi. Zgodnie z §5 ust. 7 i 9
zarzadzenia pracownik wydzialu zamawiajgcego sktada d wydzialu finansowego zabezpieczenie nalezytego
wykonania umowy po uprzednim jego sprawdzeniu z warunkami umowy i specyfikacii istotnych warunkéw
koncesji. Sprawdzony dokument podlega ewidencji ksiegowej, a zwrot zabezpieczenia nastgpuje w oparciu
o wniosek zgodnie z §6 ust. 1 zarzadzenia.

™ Pismo Dyrektora ZIM do koncesjonariusza z 3 sierpnia 2020 r. znak: ZIM.KR.4002.1.3.2020.

75 Pismo z 21 sierpnia 2020 1.

76 Pismo z 12 lutego 2021 r., znak: ZIM.AD.0910.4.2020, pkt. 4.

77 Zarzgdzenie nr 1708/2019 Prezydenta Miasta Krakowa z 12 lipca 2019 r. w sprawie sporzadzania
Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Krakowa oraz planowania i realizacji budzetu Miasta Krakowa.

78 Dalej: Wydziat Strategii.

" Pismo z 11 lutego 2021 r. znak: WK-02.1710.7.2020.

8  System STRADOM (STRAtegia Duzego Obszaru Miasta), zapewniajacy prowadzenie katalogu wskaznikow
jakosci Zycia i jakosci ustug publicznych, stuzacych do parametryzacii celow strategii, programow, ustug
publicznych, planowanie programow, projektow, zadar budzetowych w powigzaniu z wieloletnig prognozg
finansowg i strategig miasta, zarzadzanie ryzykiem na poziomie strategicznym i operacyjnym, tworzenie
raportéw | analiz.
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przeprowadzanych w latach 2015-2020 informacji o stanie realizacji zadan oraz
sprawozdan rocznych ustalono, Zze inwestycja dotyczaca budowy cmentarza
w Podgdrkach Tynieckich w Krakowie przebiegata w granicach zaplanowanych
termindw, a biezace czuwanie nad osigganiem efektdéw i zatoZzonych skutkéw
projektu nalezy do obowigzkéw realizatorow zadah - miejskich jednostek
organizacyjnych ZIM i ZCK. W ocenie tych jednostek umowa koncesji jest
realizowana zgodnie z jej postanowieniami i zatozonymi celami. W zakresie
realizacji poszczegoinych etapéw powstata odpowiednia infrastruktura i sktadniki
majatkowe zgodnie z zawartg umowa konces;ji.

Wedtug wyjasnien®! Zastepcy Prezydenta, potencjalne ograniczenia lub trudnosci
w korzystaniu z obiektu zostaty zidentyfikowane i ujete w tresci postanowiert umowy.
Na obecnym etapie realizacji umowy potencjalne trudnosci nie wystapity.
Nie zidentyfikowano réwniez ograniczen w korzystaniu z obiektu, jako obiektu
uzyteczno$ci publicznej.

Wedtug wyjasnieri®2 Dyrektora ZCK, w celu zachowania jednolitych zasad obstugi
interesantow  na  wszystkich cmentarzach  komunalnych w  Krakowie,
koncesjonariusz, zostat poinformowany8 przez koncesjodawce, o tresci
i formularzach obowigzujacych procedur zewnetrznych oraz o wzorach umoéw.
Przeszkolony zostat réwniez pracownik koncesjonariusza w zakresie obstugi stron
internetowych zwigzanych z obstugg interesantéw. Dyrektor ZCK poinformowat
rowniez, ze zasady/regulaminy w zakresie funkcjonowania i korzystania z cmentarzy
komunalnych, w tym w szczegélno$ci w zakresie optat za korzystanie czy termindw
i godzin otwarcia, sg takie same dla wszystkich cmentarzy komunalnych8 i sg
ustalane odpowiednio uchwatami Rady Miasta Krakowa lub zarzadzeniami przez
Prezydenta Miasta Krakowa. Dotyczy to réwniez cmentarza komunalnego w
Podgorkach Tynieckich. Po zakonczeniu | kwartatu 2021r. planowane jest
przeprowadzenie przez ZCK czynnosci kontrolnych celem oceny stosowania sie
przez koncesjonariusza do obowigzujacych zasad funkcjonowania cmentarzy
komunalnych.

Koncesjonariusz ztozyt 14 grudnia 2020 r. do ZCK oséwiadczenie, ze zgodnie z §39
pkt 4 umowy koncesji na roboty budowlane zobowigzuje sie do prowadzenia karty
grobow, dokumentowania zagospodarowania poszczegolnych kwater cmentarza
(rowniez w sposob graficzny), w sposob zgodny z przepisami prawa.

W zwigzku z prowadzonymi przez ZCK miesiecznymi i rocznymi statystykami
oferowanych ustug, stanowigcych Zzrédio analiz, planéw oraz podejmowanych
dziatan inwestycyjnych i organizacyjnych w oparciu o te dane, ZCK wystapito8s do
koncesjonariusza o przekazywanie (zgodnie z podanymi wzorami) w terminie do
pigtego dnia kazdego miesigca, danych iloSciowych w zakresie wykonanych ustug.
Realizujac to zalecenie koncesjonariusz poinformowatt® ZCK o wykazie miejsc
przydzielonych pod groby ziemne (6) i murowane (1), liczbie pochowan zleconych
przez MOPS (8), rzeczowym wykazie ustug wykonanych w danym miesiacu (m.in.
ilosci pogrzebow — 15, ceremonii w kaplicy (6), wjazddéw karawanem na teren
cmentarza do pogrzebu (10), optat za nienaruszalno$¢ grobu (11) czy prolongaty

81 Pismo z 11 lutego 2021 r. znak: WK-02.1710.7.2020.

82 Pismo Dyrektora ZCK z 12 lutego 2021 r. znak: D0.091.1.2021.

8  Pisma Dyrektora ZCK z 24 i 30 grudnia 2020 .

8 Regulacjach okreslonych w uchwale Rady Miasta Krakowa nr XLI/1096/20 z 10 czerwca 2020 r. w sprawie
ustalenia zasad korzystania z cmentarzy komunalnych w Krakowie, zmienionej uchwatg nr XLIX/1369/20 z 2
grudnia 2020r. oraz zarzadzeniem nr 3029/2020 Prezydenta Miasta Krakowa z 23 listopada 2020 .
w sprawie opfat za ustugi $wiadczone przez Zarzad Cmentarzy Komunalnych w Krakowie i korzystanie
z obiektow i urzadzen cmentarnych na cmentarzach kemunalnych w Krakowie.

8 Pismo z 20 stycznia 2021 . znak: DR.071.1.2021.

8 Informacja przestana 4 lutego 2021 r. poczta elektroniczna,
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